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ETF市場概覽 

2016年5月 

焦點 

5月份買賣最活躍ETF 

股份代號 名稱 
平均每日成交額 

（百萬元） 

1 2800 盈富基金 1,694  

2 2828 / 82828 恒生H股指數上市基金 850  

3 2822 / 82822 CSOP富時中國A50 ETF 746  

4 2823 
iShares安碩富時A50中國
指數ETF 

447  

5 3188 / 83188 華夏滬深300指數ETF 244  

6 2840 SPDR金ETF 19  

7 3147 / 83147 
南方東英中國創業板指數
ETF 

8  

8 3161 易亞富時Chimerica ETF 5  

9 2833 / 82833 恒生指數上市基金 4  

10 2801 
iShares安碩MSCI中國指數
ETF 

4  

5月份ETF數目、平均每日成交額及市值 

相關市場 ETF數目 

平均每日成交額 市值 

百萬元 
市場佔有率
（%） 

升跌（%） 百萬元 
市場佔有率
（%） 

升跌（%） 

中國內地A股 45  1,453  35.8  -25 68,055  23.2  -4 

香港股票 22  2,555  63.0  8 167,341  57.1  -1 

亞太區股票 39  8  0.2  48 11,034  3.8  10 

其他股票 14  8  0.2  22 16,561  5.7  0 

定息產品及貨幣 9  3  0.1  -78 28,600  9.8  3 

商品 8  28  0.7  -4 1,312  0.4  30 

總計 137  4,056  100  -7 292,904  100  -1 

平均每日成交額及市值 

 13,442  
 13,761  

 7,373  

 5,568  

 4,034  

 5,430  

 4,209  

 6,319  

 4,215  
 4,880  

 4,352  

 4,056  

356 

332 

297 293 

320 
308 304 

266 265 

297 295 293 

0

100

200

300

400

0

5,000

10,000

15,000

20,000

平均每日成交額 市值 

平均每日成交額 

（百萬元） 
市值 

（十億元） 

● 5月份的平均每日成交金額為41億元，較上月下跌7%。 

● 5月份共有三隻新ETF上市。ComStage 1德國股票指數UCITS ETF（3171）及ComStage 1德國高息股票指數 UCITS ETF

（3177）為香港交易所首兩隻追蹤德國股市的ETF，亦是德國商業銀行的子公司Commerz Funds Solutions S.A.於香港推出
的首兩隻ETF；而南方東英 WTI 原油年度滾動十二月期貨ER ETF（3135）則為香港交易所第二隻追蹤原油市場的ETF。 



2 

免責聲明： 

本文件所載資料僅供參考，不構成提出要約、招攬或建議購買或出售任何證券，亦不構成提出任何投資建議或任何形式的服務。香港交
易所及／或其附屬公司竭力確保其提供之資料準確可靠，但不保證該等資料絕對正確可靠；對於任何因資料不確或遺漏又或因根據或倚
賴本文件所載資料所作決定、行動或不行動而引致之損失或損害，香港交易所及／或其附屬公司概不負責（不論是民事侵權行為責任或
合約責任或其他）。 

註： 

本文所載資料只包括於香港交易所證券市場上市的ETF，當中並不包括試驗計劃下兩隻非上市可交易的ETF。雙櫃台ETF只作一隻ETF

計算，市值並不包括SPDR金ETF，而ETF表現以收市價計算，雙櫃台ETF的表現只包括港元櫃台。所有數據截至月底，而金額均以港
元為單位。 
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5月份十大表現最佳ETF 

股份 

代號 
名稱 

升跌
（%） 

1 3105 
db x-trackers MSCI孟加拉可投資市場指
數UCITS ETF 

7.35 

2 3160 BMO MSCI日本股票（美元對沖）ETF 6.38 

3 3072 中國平安CSI香港中型股精選ETF 5.65 

4 3037 易亞菲律賓（PSEi）ETF 5.22 

5 3016 
db x-trackers MSCI菲律賓可投資市場指
數UCITS ETF（DR） 

5.19 

6 3175 三星標普高盛原油ER期貨ETF 4.55 

7 3106 
db x-trackers MSCI巴基斯坦可投資市場
指數UCITS ETF 

3.79 

8 3091 易亞印度（Nifty 50）ETF 3.76 

9 3086 BMO納斯達克100 ETF 3.62 

10 3015 db x-trackers NIFTY 50印度UCITS ETF 3.55 

5月份十大表現最差ETF 

股份 

代號 
名稱 

升跌
（%） 

1 3048 
db x-trackers MSCI巴西指數UCITS 

ETF（DR） 
-10.12 

2 3117 ETFS實物白銀ETF -9.71 

3 2839 標智中證香港上市內地地產指數基金 -8.71 

4 3017 db x-trackers滬深300能源UCITS ETF -7.99 

5 3132 添富共享中証醫藥衛生指數ETF -7.86 

6 3119 ETFS實物鉑金ETF -7.65 

7 3082 
db x-trackers MSCI馬來西亞指數UCITS 

ETF（DR） 
-6.98 

8 3041 價值韓國ETF -6.93 

9 3090 易亞韓國（KOSPI 200）ETF -6.83 

10 3029 
易亞馬來西亞（富時馬來西亞交易所
KLCI）ETF 

-6.65 

 本年初至今十大表現最佳ETF 

股份 

代號 
名稱 

升跌
（%） 

1 3048 
db x-trackers MSCI巴西指數UCITS 

ETF（DR） 
29.22 

2 3027 
db x-trackers MSCI俄羅斯權重上限指數
UCITS ETF 

18.05 

3 3117 ETFS實物白銀ETF 16.15 

4 2830 ETFS實物黃金ETF 13.91 

5 2840 SPDR金ETF 13.88 

6 3092 
db x-trackers MSCI泰國指數UCITS 

ETF（DR） 
13.53 

7 3081 價值黃金ETF 13.32 

8 83168 恒生人民幣黃金ETF 13.17 

9 3119 ETFS實物鉑金ETF 11.92 

10 3069 易亞泰國（SET50）ETF 11.46 

本年初至今十大表現最差ETF 

股份 

代號 
名稱 

升跌
（%） 

1 3006 iShares安碩滬深A股基建指數 ETF -30.25 

2 3005 db x-trackers滬深300工業UCITS ETF -29.38 

3 3063 db x-trackers滬深300運輸UCITS ETF -29.07 

4 3052 
db x-trackers滬深300公用事業UCITS 

ETF 
-26.39 

5 3001 iShares安碩滬深A股可選消費指數ETF -24.53 

6 3025 
db x-trackers滬深300可選消費UCITS 

ETF 
-24.14 

7 2839 標智中證香港上市內地地產指數基金 -23.88 

8 3150 嘉實中證小盤500指數ETF -23.42 

9 3118 嘉實MSCI中國A股指數ETF -22.31 

10 3008 添富共享滬深300指數ETF -22.04 


